1

ПРОТОКОЛ № 27-05/21-ОС

годового Общего собрания членов Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным

изысканиям, геологии и геотехнике»

Наименование мероприятия: годовое Общее собрание членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным

изысканиям, геологии и геотехнике» - СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» (далее - «Общее

собрание» и «Ассоциация»).

Основание для проведения Общего собрания: решение Совета СРО АС

«ИНЖГЕОТЕХ» (протокол №01-1105/21 от 11 мая 2021 года).

Место проведения Общего собрания: 115088, г. Москва, ул. Машиностроения 2-я, д. 25,

стр. 5.

Дата проведения Общего собрания: 27 мая 2021 года.

Время открытия Общего собрания - 11 часов 00 минут.

Время закрытия Общего собрания - 17 часов 00 минут.

Общее количество членов Ассоциации на дату проведения Общего собрания – 477.

Присутствовали 282 членов Ассоциации (Приложение №1 к протоколу).

Кворум имеется.

Председательствующий на Общем собрании: Председатель Совета Ассоциации Быков

Владимир Леонидович.

Секретарь Общего собрания: Член Совета Ассоциации Любимов Михаил Валерьевич.

Регистрационная комиссия: Косткин Андрей Александрович (Секретарь), Шалиманова

Наталья Александровна (Председатель).

Подсчет голосов осуществляет Счетная комиссия: Косткин Андрей Александрович

(Секретарь), Шалиманова Наталья Александровна (Председатель).

Способ голосования: открытое голосование бюллетенями.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Об утверждении отчета Генерального директора Ассоциации за 2020 год;

2) Об утверждении отчета Совета Ассоциации за 2020 год;

3) Об утверждении внутренних документов Ассоциации;

4) Об утверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации за 2020

год;

5) О выборе кредитных организаций для размещения средств компенсационных

фондов Ассоциации;

6) О внесении изменений в смету Ассоциации на 2021 год;

7) Об утверждении сметы Ассоциации на 2022 год.

ВОПРОС № 1: Об утверждении отчета Генерального директора Ассоциации за

2020 год.

Отчет Генерального директора Ассоциации за 2020 год был заблаговременно

размещен для ознакомления на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Генерального директора Ассоциации за 2020 год.

ВОПРОС № 2: Об утверждении отчета Совета Ассоциации за 2020 год.

Отчет Совета Ассоциации за 2020 год был заблаговременно размещен для

2

ознакомления на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Совета Ассоциации за 2020 год.

ВОПРОС № 3: Об утверждении внутренних документов Ассоциации.

На рассмотрение Общего собрания вынесены проекты следующих документов,

заблаговременно размещенных для ознакомления на официальном сайте Ассоциации:

1) изменения в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

2) изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

3) новая редакция Положения о членстве в Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующие внутренние документы Ассоциации:

1) изменения в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

2) изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»;

3) новую редакцию Положения о членстве в Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике».

ВОПРОС № 4: Об утверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности

Ассоциации за 2020 год.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Ассоциации за 2020 год была

заблаговременно размещена для ознакомления на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность Ассоциации за 2020

год.

ВОПРОС № 5: О выборе кредитных организаций для размещения средств

компенсационных фондов Ассоциации

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 281. «ПРОТИВ» - 1. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить кредитные организации для размещения средств компенсационного

фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации:

3

№

п/п
Наименование кредитной организации

1 АО ЮниКредит Банк

2 Банк ГПБ (АО)

3 ПАО «МИнБанк»

4 ПАО «Совкомбанк»

5 Банк ВТБ (ПАО)

6 АО «АЛЬФА-БАНК»

7 ПАО Сбербанк

8 «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО)

9 ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»

10 ПАО Банк «ФК Открытие»

11 ПАО РОСБАНК

12 АО «Тинькофф Банк»

13 ПАО «Промсвязьбанк»

14 Банк «ВБРР» (АО)

15 АО «Райффайзенбанк»

16 АО «Россельхозбанк»

2) Установить, что компенсационные фонды Ассоциации могут быть также

размещены в банках, не указанных в перечне, при условии их соответствия требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации.

ВОПРОС № 6: О внесении изменений в смету Ассоциации на 2021 год.

Проект изменений в смету на 2021 год был заблаговременно размещен для

ознакомления на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в смету Ассоциации на 2021 год.

ВОПРОС № 7: Об утверждении сметы Ассоциации на 2022 год.

Проект сметы Ассоциации на 2022 год был заблаговременно размещен для

ознакомления на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 282. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить смету Ассоциации на 2022 год.

Председательствующий на Общем собрании                                            Быков В.Л.

Секретарь Общего собрания                                        Любимов М.В.

4

Приложение №1

к протоколу годового Общего собрания

членов СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»

№ 27-05/21-ОС от 27 мая 2021 г.

Сведения о лицах, принявших участие в годовом Общем собрании членов

СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» 27.05.2021 года

№

п.

рег.

№ Наименование ИНН

1 2 ГИН СО РАН 0323025475

2 4 ФИЦ КНЦ РАН 5101100280

3 6 ООО "Изыскатель" 0709002840

4 23 ООО Фирма "ГЕОТЕХНИКА" 0715000753

5 25 ООО "ПроектТехноПлюс" 0606009851

6 26 ООО "НПО Тектоника" 0608008148

7 29 ООО "ГПСА" 2224112988

8 42 ООО НПЦ "СевКавНГП" 2635136209

9 70 ООО "Каббалкгипродор" 0713002829

10 74

ФГБУ "ЦНИИП Минстроя

России" 7736115684

11 79

ГКУ

"СЕЙСМОБЕЗОПАСНОСТЬ" 2013431880

12 80 ООО "СтройГеоСервис" 0603284874

13 82 ООО "ГеоСтройСоюз" 2320152077

14 89 ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) 7731202277

15 100 ООО "ЦПИ ОКЕАНОЛОГИЯ" 7727220812

16 115 ООО "Орбита" 7702417870

17 118 ООО "Астра" 5404061030

18 125 ООО "НОРИЛЬСКИЗЫСКАНИЕ" 7811649399

19 134 ООО "ППП Факел" 3123042976

20 137 ООО "ВК сервис+" 2465215179

21 139 ООО "НПО Сибгипрозолото" 5406606144

22 141

ООО "Судебная экспертиза и

оценка активов" 7725348790

23 142 ООО "КЕДРЪ-ПРОЕКТ" 6234119394

24 143 ООО "АРТ СИТИ +" 5002003302

25 152 ООО "НТЦ-ГЕОТЕХНОЛОГИЯ" 7447075866

26 153 ООО "СПС" 7733584110

27 154 ООО "Эконт" 7448011167

28 156 ООО "СтройТриумф" 7718602607

29 157 ООО "МЭС" 7731659874

30 161 АО "КонтурЭнерго" 7723661510

31 164 ООО "Таврида Электрик МСК" 7701654251

32 167 ООО "МАК" 7816242092

33 168 ООО "РУСИНЖТРАНСПРОЕКТ" 3123343807

5

34 171 ООО "ТехЭлектроСтрой" 3662250488

35 173 ООО "МодЭнс Групп" 7724417137

36 179 ООО "Дорпроект" 3661086972

37 185 ООО "РСК "ТрансЛидер" 1001278628

38 190 ООО "ЛЕНМОНТАЖ" 7814003081

39 192 ООО "Спецмонтаж-21" 7724927040

40 194 ООО "пбр РУС" 7840403505

41 195 ООО "ГрандГеоПроект" 2723193196

42 198 ООО "ГТП" 7701960347

43 200 ООО "Консалтинг" 5031125104

44 202 ООО СПКБ "Энергия" 5404518527

45 204 ООО "Стройтранском" 5029206758

46 206 ООО "ИнжЭкоТриумф" 1901139602

47 209 ООО НПП "Пассат" 5018028380

48 210 ООО "Проект-Строй" 7802654787

49 211 ООО "СЭК" 5406663167

50 215 ООО "КБ - Недвижимость" 5029192209

51 217 ООО "ГеоЭкоПродукт" 3510008475

52 218 ООО "Ленгипрогаз" 7804539892

53 219 АО "МОНТЭЛ" 7816092658

54 222 ООО "ЮНАС Строй" 4705057236

55 223 ООО "Эстейт-Сервис" 7806408609

56 226 ООО "ЭлитСтрой" 7724844280

57 227 ООО "СК-ГЕО" 3460075040

58 229 ООО "Балтийская Коммерция" 7801452555

59 230 ООО "БАЛТМОР-проект" 7839462841

60 232 ООО "СТРОЙПРОЕКТ" 0274931562

61 233 ООО "ЦКС" 5507089703

62 234 ООО "Вигор" 3525355369

63 235 ООО "Сорочинский элеватор" 5617020895

64 236 ООО "Сорочинский МЭЗ" 5617020920

65 237 ООО "ЭнвиПро" 2319058055

66 238 ООО "МБК" 5102003433

67 239 ИП Маркин М.Ю. 616508696487

68 240

АО "Энергосервис Северо-

Запада" 4705052380

69 241 АО "ТЕКНИП РУС" 7810913731

70 243 ООО "Экотектор" 7733663530

71 245

ООО Градостроительный

институт "Гипрогорпроект" 7717545650

72 249 ООО "АНВ Энергопроект" 7802767068

73 251 ООО "СтройТехИнжиниринг" 7706463211

74 252 ООО "ЦИК" 7702801068

75 253 ООО "ИТ Синтез" 5405324563

76 254 ООО "ВИП ЭТ" 7743206928

77 255 ООО "РЭС" 2721160117

6

78 256 ООО "Новалинк" 7751014592

79 257 ООО "ИК "Элемент" 5029182024

80 258 ООО "КРЫМ-ПРОЕКТ" 9110006160

81 259 ООО "ГЕОЛАЙН" 7813492792

82 260 ООО "ИК Энергия" 7810729228

83 261 ООО "Формат Проект" 5403317144

84 262 ООО "ЭГИДА" 7805293401

85 263 ООО "Краски Города" 7810678622

86 264 ООО НПО "РТС" 7453099174

87 267 ООО "СТК" 7801327307

88 268 ООО "Стройотделсервис" 7802158002

89 269 ООО "МПИИ "Размах" 7806293588

90 271 ООО "Талион" 7720403398

91 272 ООО "СЗРК" 7805541693

92 273 ООО "ИМПУЛЬС" 7811729453

93 274 ООО "СМГ" 6161073145

94 275 ООО "Премьер" 5029142800

95 277 ООО "ОПТИМА ЭНЕРГО" 7718814249

96 278

ООО "Комплексное

Проектирование" 7716915925

97 280 ООО "Кайрос Инжиниринг" 5902179267

98 281 ООО "АМГ-Проект" 7714920038

99 282 ООО "ВСС" 3662172060

100 284 АО "Полиметалл УК" 7805296900

101 285 ООО "ЭПЭ" 7842521462

102 287 ООО "ЛОГОГРАФИЯ" 7707839308

103 289 ООО "Тяжпроэлектропроект" 3528115541

104 291 ООО "ТРАНСИНЖСТРОЙ" 9721082550

105 292 ООО "СК ПРИМОРЬЕ" 2508129569

106 294 ООО "С. к С." 4823040172

107 295 ООО "АСГАРД" 9102215629

108 297 ООО "Проектэнергосеть" 7729489294

109 298 ООО "Инжстрой" 5007096580

110 299 ООО "КАСКАД" 0264075827

111 300 ООО "ФОРУМ" 7606093574

112 302 ООО "ЛРК Строй-надзор" 7811419807

113 304

ООО "Электротехнические

Решения" 9701034974

114 305 ООО "РЕГИОНИНВЕСТСТРОЙ" 7708823438

115 306 ООО "ЭнергоРемСтрой" 0276099702

116 307 ООО "ПортТелеком" 2540096163

117 308 ООО "БСП" 3812007460

118 309 ООО "Центрпроект" 7708816617

119 310 ООО "Спецпроект" 7810695480

120 311

ООО "ПРОЕКТНО

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "МОСТ" 7714961482

7

121 312 ООО "Мелстон-Сервис" 7842429918

122 313 ООО "БАСТ" 7816196826

123 314 ООО НПЦ "Развитие города" 7713278403

124 316 ООО "ЮГ-ДОРМОСТ" 2312240386

125 317 ООО "СиАрСиСи Рус" 7730212723

126 319 ООО "НГС" 7813262950

127 320 ООО "ПК Прогресс" 7704485160

128 321 ООО "ТелекомКапСтрой" 9717066587

129 322 ООО "ДЭСК" 7716936435

130 324 ООО "Магна консалт" 7202261022

131 330

ООО "ФГУП

Интехнедвижимость" 6153025606

132 331 ООО "Композит" 6671398292

133 332 ООО "НТЦ ВИЭ" 7804394252

134 333 ООО "ЕСК" 7723435782

135 335 ООО "ИНС–ЛАБ" 9723053931

136 336 ООО "ККЦ" 2308249516

137 337 ООО "СитиПроект 21" 9701015227

138 338 АНО "ОТЦ" 7802303531

139 339 ООО "Маэстро" 5401301974

140 341 ООО "ССК" 7839302446

141 342 ООО "ССК" 7802828722

142 343 ООО "АСП" 7717771440

143 344 ООО "СН-Строй" 7728670853

144 345 ООО "Омскпромпроект" 5506208179

145 346 ООО "СНРППМ" 7724699876

146 347 ООО "РУСНАН" 7701930293

147 350 ООО "КрымИнвестпроект" 9204018531

148 351 ООО "Облгаз-Сервис" 5009030721

149 354 ООО "РСК АНТИК" 7814294120

150 355 ООО "СТ1-ИНЖ" 7810718762

151 356 ООО "ПТС" 5406798421

152 359

ООО "АРХИТЕКТУРНО-

СТРОИТЕЛЬНЫЕ

ТЕХНОЛОГИИ" 4401191737

153 360 ООО "Магистраль-Урал" 7451213170

154 362 ООО "ГеоПрофи" 2221241270

155 363 ООО "СТРОЙПРОЕКТ" 4401133580

156 364 ООО "ГПИ" 8603238713

157 365 ООО "СУ-2008" 6950083937

158 366 ООО "МСЛ" 7728469633

159 367 ООО "ИЦ Нерей" 5050078033

160 368 ООО "Транс-Телематика" 7714451996

161 369 ООО "Стройпроект" 5010029551

162 370 ООО "ЭГП" 7715883290

163 371

ООО

"РОСПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ" 5406617851

8

164 372 ООО "КазИнжПроект" 1655271596

165 373

ООО "ПромСтройИнжиниринг-

Юг" 9201529418

166 374 ООО "ТЕХЭНЕРГОПРОЕКТ" 7701402208

167 380 ООО "КСБ-Про" 7743925979

168 388 ООО "СК Салютстрой" 4345381033

169 389 Курская ТПП 4629018151

170 391 ООО "Медведь" 7810998446

171 393 ООО "ГЛАВСПЕЦСТРОЙ" 7733903694

172 397 ООО "АЭРОГЕОДЕЗИЯ" 5258122838

173 401 ООО "АЛЬЯНССПЕЦСТРОЙ" 7701870196

174 402 ООО СПК "ИнжСетьПроект" 7726596756

175 404 ИП Рец Ю.Н. 190104940231

176 408 ООО АЭПЦ "Спектр" 2223605807

177 411 ООО "ДИСС-Проект" 7721477152

178 413 ООО "ТехЭкспертСервис" 0263027323

179 415 ООО "ИРГА" 7707395324

180 417 ООО "СПС" 2301069105

181 419 АО "СКБ "Титан" 7813465090

182 420 ООО "Т.М.А" 7805670522

183 421 ООО "КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ" 7720277591

184 424 ООО "ЮниПро" 7813563524

185 427 ООО "СПЭ" 7328506633

186 429 ООО "ГеоКартель" 7720491901

187 431 ООО "Сибпроект" 5410057585

188 432 ЗАО "НПО "Ленкор" 7810152452

189 433 ООО "СИБАУТСОРСПРОЕКТ" 5405050993

190 435 ООО "ЦУП ЧЭАЗ" 7704352315

191 437 ООО "Хевел Энергосервис" 0223005179

192 438 ООО "НПЭЦ" 7725338840

193 441 ООО "МетроПолис" 7705710179

194 443 ООО "Технострой" 6454089603

195 444 ООО "Арканика" 9705000126

196 448 ООО "ЛидерТехСтрой" 7453327247

197 451 СС-7 9909446134

198 455 ООО "ТСИ" 7017390834

199 458 ООО "ПГС" 7721662275

200 461 ООО "Сиб МИР" 5404213959

201 465 ООО "КЭС МОНТАЖ" 7806552521

202 468 ООО "ВСПК" 3811461015

203 471 ООО "А2-СП" 5029157765

204 474 ООО "ИРГ" 9701139092

205 485 ООО "Промдорснаб-запад" 6732181571

206 489 ООО "СФ "Артель" 5904091113

207 498 ООО "Дар" 5408296000

208 502 ООО "ДОРИНЖИНИРИНГ" 7743912296

9

209 509 ООО НПК "СеверПроект" 5040065814

210 511 ООО "ИКЦ ТБ и Э" 3804007273

211 514 ООО "МОНОЛИТ" 2501015763

212 517 ООО "СОЮЗ ПРОЕКТ" 9702016696

213 522 ООО "УфаСтандарт" 1657239358

214 526 ООО "УНР-17" 7806147322

215 528 ООО "Балт Юнион" 7805728187

216 531 ООО "ИЛРОС МОНТАЖ" 7806508226

217 536 ООО "ПИК" 9102256350

218 540

ООО "ФЛАГМАН

ИНЖИНИРИНГ" 7715888323

219 541 ООО "АкваТехСтрой" 2308227569

220 542 ООО "Электрокомплект" 6678031705

221 543

ООО  "Сибирская экспертная

организация" 4223060113

222 544 АО "КАЗАЛЕ ПРОЕКТ" 9909356346

223 546 ООО "НПО ИСМ" 3805104801

224 549 ИП Курилин Евгений Викторович 501000150026

225 552 АО "Город" 7715929481

226 555 ООО "У НАС ТЕПЛО" 7715440877

227 556 ООО "СтройПроект" 7802609632

228 557 ООО "ЭнергоСнабСервис" 7733224484

229 558 ООО "КДМ Проект" 7842186849

230 561 ООО "Гранотек" 5403025695

231 562 ИП Убушаев Михаил Валерьевич 081000679025

232 564 ООО "АСК"АНТ" 9102265281

233 565

ООО "Мастерская современного

проектирования "ГРАД" 2130075875

234 566 ООО "ЦАЛЭСК" 1655037525

235 567 ООО "Союз ПС" 5902153357

236 569 ООО "РусСтрой-ВМ" 5408308464

237 570 ООО "ХОРСПРОЕКТ" 7734438464

238 571 ООО "КСБ" 7801651871

239 572 ООО "ФОРМА" 2536324949

240 573 ООО "ТС" 3702186810

241 574 ООО "Восток-Сервис" 2538120267

242 575 ООО "Контроль Плюс" 9203543680

243 576 ООО "Зодчий ПРИМ" 2505006390

244 578 ООО "Гранд-Инжиниринг" 7743771623

245 579 ООО "Иннотехстрой" 7727808555

246 580 ООО "СПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ" 2310153265

247 581 ООО ИЭЦ "Трубопроводсервис" 0278126630

248 582 ООО "Юнифайд Солюшнс" 2539100055

249 584 ООО "СпортФьючер" 7802722839

250 586 ООО "СПС" 3446039995

251 587

ИП Горкуненко Сергей

Леонидович 500107715196

10

252 588 ООО "УМ. Инженерные системы" 1001269285

253 589 ООО "Айрон" 6678108394

254 590 ООО "Вектор" 5190034653

255 591 ООО "ЯЛТА ПАНОРАМА" 9103002045

256 594 ООО "Промжилпроект" 2538038781

257 595 ООО "Электротранспроект" 5029156306

258 596 ООО "РЭНКО-ЭКСПЕРТ" 6670343910

259 598 ООО "СПС" 2367016062

260 600 ООО "Грань" 0277121622

261 602 ООО "ПДК" 2543149631

262 604 ИП Доттуев Заурбек Исмаилович 071002525264

263 606

ИП Кайгородов Сергей

Владимирович 590403822734

264 608 ООО "ГрандТорг" 7733295830

265 609 ООО "СК СтройПроект" 7731364366

266 610 ООО "СМУ-33" 6455071415

267 611 ООО "УСП" 7707449788

268 612 ООО "ИЦС" 5406991640

269 613 ООО "СПС" 7733367235

270 614 ООО "ЛАИМЕД" 6453135494

271 615 ООО "БалтСтройИнжиниринг" 7801479035

272 617 ООО "КЛЕВЕР" 6318049947

273 619 ООО "Базис" 6439093394

274 622 ООО "Техно Эйр Групп" 7816594954

275 623 ООО "СПЛАН-ДВ" 1435350316

276 624 ООО "НК ТРАСТ" 2540259259

277 625

ООО "Лаборатория судебных

экспертиз" 7536119057

278 626 АО "Стройтрест 43" 5404113432

279 628 ИП Глебов Антон Сергеевич 470602517514

280 632 ООО "СтИК" 7714448023

281 633 ООО  "Меркс Констракшн.Ру" 4705078243

282 635 ООО "Прострой" 7726386318